
総合企画部 広報ＣＳＲ室／〒020-8688 岩手県盛岡市中央通１－２－３ TEL.019-623-1111(代表) 

２０２１年３月３日 

株 式 会社 岩手 銀 行 

いわぎん経営者向け web セミナー 

『戦略転換と「事業再構築補助金」の活用』の開催について 

 株式会社 岩手銀行（頭取 田口幸雄）では、事業者を対象に令和３年３月１６日（火）に、『戦略転

換と「事業再構築補助金の活用」』と題して経営者向け web セミナーを開催いたしますので、お知らせ

します。 

 本セミナーは、ウィズコロナの時代における「経営戦略の転換」、「事業再構築補助金の活用」や「副

業人材の活用による事業再構築事例」等について、オンライン形式で講師より講演をいただくものです。 

 当行は地域金融機関として、今後もより一層のお客さまのお役に立つ情報等を提供してまいりますの

で、よろしくお願い申しあげます。  

記 

１．セミナーの概要 

（１）名 称 

いわぎん経営者向け web セミナー『戦略転換と「事業再構築補助金」の活用』 

（２）日 時 

２０２１年３月１６日（火） １６：００ ～ １７：１５ 

（３）プログラム（予定） 

第一部：ウィズコロナ時代の事業転換と経営戦略 

第二部：事業再構築補助金の活用 

第三部：副業人材の活用による事業再構築事例と活用ノウハウ紹介 

（４）開催形式 

会議開催アプリ「Zoom」によるオンライン開催（ウェビナー形式） 

（５）主 催 

株式会社岩手銀行、いわぎんコンサルティング株式会社、ｍａｎｏｒｄａいわて株式会社 



総合企画部 広報ＣＳＲ室／〒020-8688 岩手県盛岡市中央通１－２－３ TEL.019-623-1111(代表) 

（６）講 師 

山田コンサルティンググループ株式会社 東北支店 支店長 内海 隼人氏 

ＪＯＩＮＳ株式会社 代表取締役 猪尾 愛隆氏 

２．参加費 

  無 料 

３．定 員 

 先着順として 100 社（100 名）に到達次第、締め切りとさせていただきます。 

４．お申込方法 

  パソコン、タブレット、スマートフォンでご視聴いただきます。 

  開催前日までにアクセス用のＵＲＬを電子メールにて参加者へ送信いたします。 

  なお、通信費は参加者様のご負担になるほか、利用方法やアクセスの不具合に関してサポート出来

かねる場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

５．募集締切 

２０２１年３月１０日（水）１７時必着 

６．申込方法 

  次のいずれかの方法でお申込みを受け付けます。 

（１）電子メール：申込書表面に記載のメールアドレスへ電子メール送信にてお申込み。 

（２）申込書裏面に会社名、参加者名等を記載のうえ、お取引のある岩手銀行本支店へお申込

み。 

以 上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

岩手銀行法人戦略部 佐々木、山村 

電 話 ０１９－６２３－１１１１（代表） 



3月16日(火) 16:00～17:15

第1部 16：05～16：20「ウィズコロナ時代の事業転換と経営戦略」
第2部 16：20～16：45「事業再構築補助金の活用」
第3部 16：45～17：15「副業人材の活用による事業再構築事例と活用ノウハウ紹介」

【第1部、第2部の講師】 【第3部の講師】
山田コンサルティンググループ株式会社 ＪＯＩＮＳ株式会社

東北支店支店長 内海 隼人氏 代表取締役 猪尾 愛隆氏

【共催】

日 時

定 員 100社＊

申込方法

A 電子メール：裏面【申込書】をご記入のうえ添付ファイルにて下記アドレス宛へ
送信ください。

B 書面申込：裏面【申込書】にご記入のうえ、お取引されている岩手銀行本・支店の
貴社担当者にご提出ください。

※本セミナーはZoomによるウェビナー形式です。

ＰＣ・タブレット・スマートフォンでご視聴いただけます。

問い合わせ先

無料（事前申込制）

岩手銀行 法人戦略部 担当 佐々木・山村（☎ 019-623-1111 ）

ibk-cs@iwatebank.co.jp

次のAまたはBいずれかの方法でお申込みください。

参 加 費

＜いわぎん＞経営者向けwebセミナー

『戦略転換と「事業再構築補助金」の活用』

LIVE配信

◆ ウィズコロナの時代に多くの企業が「戦略」の転換を迫られています。
◆ この未曾有の環境変化への適応力や戦略転換の差が今後の経営を大きく左右します。
◆ 本セミナーでは講師として「山田コンサルティンググループ（株）」東北支店長の内海隼人氏と
「ＪＯＩＮＳ（株）」代表取締役の猪尾愛隆氏のお二人をお招きし、「事業転換と経営戦略」および
令和２年度補正予算にて公募される「事業再構築補助金の活用」、「副業人材の活用による
新規事業の検討」についてご講義を頂きます。是非ともご参加ください！

前日までにお申込のメールアドレスにURLを送信いたします。
＠iwatebank.co.jpからのメール受信が出来るようメールソフト等の設定をお願いします。

＊１社あたり1名までの参加とさせていただきます。

プログラム
※ テーマは変更となる可能性があります。



【申込書】申込期限：2021年3月10日（水）17時
※ ご連絡先として「メールアドレス」を必ずご記入ください。

〔個人情報の利用について〕ご記入いただきました個人情報は、共催各社において本セミナーの円滑な運営および
各種情報提供の目的のためにのみ利用します。ご記入内容に不備がある場合は、内容確認の電話をさせていただく
ことがあります。お申込みいただいた方の個人情報の開示、削除のお申し出等、お問い合わせにつきましては表面
の「問い合わせ先」までお願いします。お申込み者が反社会的勢力と判明した場合にはご出席をお断りさせていた
だきます。

・１社あたり1名まで参加とさせていただきます。
・お申込みは先着順として100社（100名）に到達次第、締め切りとさせていただきます。
・Zoomアプリをダウンロードする必要があります。
・Zoomの使い方及びアクセスの不具合に関してサポートができない場合があります。
・通信費は参加者の負担になります。
・前日までにお申込のメールアドレスにURLを送信いたします。
＠iwatebank.co.jpからのメール受信が出来るようメールソフト等の設定をお願いします。

事業再構築事例（中小企業庁「事業再構築補助金の概要」より）




